ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 1997 года N 1444

Об учреждении в Хабаровском крае государственного природного
 заповедника "Болоньский" Государственного комитета
 Российской Федерации по охране окружающей среды

В соответствии со статьей 8 Федерального закона "Об особо охраняемых природных

территориях" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложения администрации Хабаровского края и Государственного

комитета Российской Федерации по охране окружающей среды, согласованные с

заинтересованными федеральными органами исполнительной власти:

об учреждении в Хабаровском крае государственного природного заповедника

"Болоньский" Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей

среды;

об отнесении к территории указанного государственного природного заповедника

земель общей площадью 103600 гектаров, в том числе в Амурском районе Хабаровского

края - 83250 гектаров, в Нанайском районе Хабаровского края - 20350 гектаров.

2. Государственному комитету Российской Федерации по охране окружающей среды

приступить в 1998 году к формированию организационно-хозяйственной инфраструктуры

государственного природного заповедника "Болоньский" в пределах средств, выделяемых

из федерального бюджета на содержание государственных природных заповедников, а

также за счет средств иных источников финансирования.

Председатель Правительства

 Российской Федерации

                            В.Черномырдин